

Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta työeläkelainsäädännön ja maatalousyrittäjän työtapaturma- ja ammattitautilain muuttamiseksi

Johdanto

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi työeläkelainsäädännön ja maatalousyrittäjän työtapaturma- ja ammattitautilain muuttamiseksi.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi työntekijän eläkelakia, yrittäjän eläkelakia, maatalousyrittäjän eläkelakia, merimieseläkelakia, julkisten alojen eläkelakia, Eläketurvakeskuksesta annettua lakia, maatalousyrittäjän työtapaturma- ja ammattitautilakia sekä valtion varoista suoritettavasta eläkkeen korvaamisesta alle kolmivuotiaan lapsen hoidon tai opiskelun ajalta annettua lakia.

Esitykset koskevat sähköisen työeläkeotteen käytön edistämistä, eläkelaskennan yksinkertaistamista palkattomien aikojen osalta, Eläketurvakeskuksen valvonnan sekä tilasto-, tutkimus- ja kehittämistoiminnan tiedonsaantioikeuksia ja apurahansaajien työtulon tarkistamista. Lisäksi ehdotetaan muutoksia joiden tarkoituksena on korottaa eläkelaitoksen työkyvyttömyyseläkkeen rahastointivastuuseen liittyvää ansiorajaa sekä siirtää syksystä 2026 alkaen annettavien eläkeikärajoja koskevien asetusten antamisen takarajaa kuukaudella. Työeläkelakeihin ehdotetaan lisäksi eräitä teknisluonteisia muutoksia.

Ehdotetut lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2024.

Tausta

Työeläkelainsäädännössä on ilmennyt kehittämistarpeita, joita muun muassa Eläketurvakeskus ja Maatalousyrittäjien eläkelaitos Mela ovat tuoneet esiin.

Tavoitteet

Hallituksen esityksen tavoitteena on työeläkelainsäädännön ja siihen liittyvän lainsäädännön kehittäminen ja täsmentäminen.

Vastausohjeet vastaanottajille

Annetut lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan tässä palvelussa (lausuntopalvelu.fi) sekä hankkeen internet-sivuilla valtioneuvoston Hankeikkunassa.

Annetut lausunnot otetaan huomioon hallituksen esityksen jatkovalmistelussa.

Lausunnot pyydetään jättämään mieluiten lausuntopalvelu.fi-palvelun kautta.

Lausunnon voi myös jättää sosiaali- ja terveysministeriön kirjaamoon (kirjaamo.stm@gov.fi). Saatteessa pyydetään mainitsemaan asianumero VN/9929/2023 ja hanketunniste STM025:00/2023

Postitse lausunnon voi toimittaa osoitteeseen:
Sosiaali- ja terveysministeriö, PL 33, 00023 VALTIONEUVOSTO

VAHVA-asianhallintajärjestelmää käyttäviä ministeriöitä pyydetään kuitenkin viemään lausuntonsa suoraan kyseiselle asialle VAHVA:ssa.

HUOM! Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse, jos vastaaja vastaa lausuntopalvelun kautta.

Aikataulu

Lausunnot pyydetään toimittamaan keskiviikkoon 9.8.2023 klo 16 mennessä.

Valmistelijat

Lisätietoa lausuntopyynnöstä antavat:

neuvotteleva virkamies Outi Aalto, puh. 0295 163 198, etunimi.sukunimi@gov.fi (21.6 asti ja 26.7 lähtien)

neuvotteleva virkamies Eva Aalto, puh. 0295 163 125, etunimi.sukunimi@gov.fi (22.6 asti ja 17.7-9.8)

hallitussihteeri Katariina Pursimo, puh. 0295 163 372, etunimi.sukunimi@gov.fi (29.6 asti ja 31.7 lähtien)

Linkit

<https://stm.fi/hanke?tunnus=STM025:00/2023>

Liitteet:

[HE-luonnos työeläkelainsäädännön muutokset 15062023.pdf](#)

[Huvudsakliga innehåll och paragraferna.pdf](#)

[Bilaga parallelltexter.pdf](#)

Jakelu:

Ahvenanmaan maakunnan hallitus
Akava ry
Digi- ja väestötietovirasto
Elinkeinoelämän keskusliitto EK
Eläketurvakeskus
Finanssiala ry
Finanssivalvonta
Kansaneläkelaitos
Keva
Kunta- ja hyvinvointialueyönantajat KT
Liikennevakuutuskeskus
Maatalousyrittäjien eläkelaitos Mela
Merimieseläkekassa MEK
STTK ry
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Tapaturmavakuutuskeskus
Työeläkevakuuttajat Tela ry
Verohallinto

Lausunnonantajan lausunto

Pyydämme kommentoimaan ehdotuksia siltä osin kuin pidätte tarpeellisena. Pyydämme tuomaan esiin myös tarvittavat perustelut näkemyksellenne.

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Siika-aho Liisa
Sosiaali- ja terveysministeriö

Aalto Outi
Sosiaali- ja terveysministeriö